A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 45, núm. 2208 (510 x 560 mm). Al 
dors del pergamí hi consta la següent nota: “Carta de una llicència obtenguda 
del veguer de Barcelona per a poder vendre la casa de Campsentelles. Fa per 
la venda feta de dita casa de Campsentelles y altres coses per los còniuges 
Semmanats a fra Joan de Nea, procurador de Montalegre. Registrada Sant 
Fost.”

Noverint universi quod die iovis qua computabatur quartode-
cima mensis augusti anno a nativitate Domini millesimo CCCCº 
tricesimo secundo, coram honorabili Iohanne Çaplana, milite 
regente vicariam Barchinone, Aqualate et Vallensis, Modiliani et 
Modilianensis, comparuit honorabilis Jaufredus de Sancto Minato, 
domicellus in vicaria Vallensis domiciliatus et tanquam procurator 
et actor honorabilis domine Constancie eius uxoris tutricis Jaufredi 
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de Sancto Minato impuberis, dictorum honorabilium coniugum 
filius a dicto eius patre emancipati et hereditati, prout de eius 
procuracione et actoria constat instrumento inde recepto in pos-
se discreti Berengarii Alamanni auctoritate regia notarii publici 
Barchinone quinta die iunii anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo vicesimo quarto, obtulit et presentavit iamdicto 
honorabili regenti quandam supplicacionis cedulam scriptam con-
tinencie subsequentis:

“Adiens presenciam vestram honorabilis domini vicariam 
Barchinone regentis Jaufredus de Sancto Minato, domicellus do-
miciliatus in Vallesio procurator et actor legittime constitutus ab 
honorabili domina Constancia eius uxore tutrice data et assignata 
persone et bonis Jaufredi de Sancto Minato domicelli dictorum 
coniugum filii legittime emancipati et a sacris paternis nexibus 
per dictum eius patrem liberati; dicens dictus procurator et pater 
quod tempore quo ipse dictum eius filium emancipavit, illum he-
reditavit seu in illum donacionis titulo contulit inter alia domum 
vocatam de Campcentelles cum eius iuribus et pertinenciis sitam 
in dicto Vallesio; dicit insuper quod dictus procurator et actor et 
tutrix prefata, coniuges et parentes dicti Jaufredi emancipati legit-
time, avalantes comodum et utilitatem dicti eorum filii impuberis 
ac ipsius patrimonium cupientes pro viribus de bono in melius, 
transportacione facta, augmentare et meliorare, emerunt domum 
quandam vocatam la Casa o Castell de Terraça in termino predicto 
de Terraça et in Valle de Paradiso situatam, cum ipsius iuribus, 
pertinenciis et redditibus a fratribus et conventu monasterii Beate 
Marie de Carmelo civitatis Barchinone, precio quatuor mille flore-
norum auri de Aragonia, que quidem domus iudicio expertorum 
et scientium expedit et est magis comodiosa dicto pupillo quam 
dicta domus de Campcentelles; dicit eciam quod dictus pupillus 
non habet in promptu peccunias cum quibus dictum precium 
exsolvat et per consequens est necessarium dicte tutrici ad ven-
dicionem procedere immobilium pro dictis peccuniis habendis 
et exsolvendis; et cum dictus pupillus non habeat alia bona nisi 
dictam domum de Campcentelles quam non expedit dicto pupillo 
tenere simul cum dicta domo sive castro de Terraça, pro tanto et 
alias dictus Jaufredus maior, dictis nominibus et ex causis predic-
tis et alias, vobis honorabili domino regenti vicariam Barchinone 
suplicat quatenus, recepta informacione de predictis, licenciam 
eidem tutrici concedere dignetur distrahendi et vendendi dictam 
domum de Campcentelles cum ipsius iuribus et pertinenciis prout 
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ipsi tutrici bene visum fuerit, utilitate dicti eius filii emancipati 
absque dubio prospecta, cum eviccione et bonorum dicti pupulli 
habitorum et habendorum obligacione et aliis clausulis, cautelis 
in instrumentis et obligacionibus necessariis et opportunis, officio 
vestro quatenus expediat humiliter implorato.” 

Qua quidem supplicacionis cedula oblata et presentata, ilico 
dictus honorabilis vicariam Barchinone regens volens in et super 
premissis rite et recte ac iuridice procedere prout decet, assumpsit 
sibi in et super premissis in assidentem seu consiliarium venerabi-
lem Petrum Iordani, iurisperitum civem Barchinone his presentem, 
de cuius consilio obtulit se paratum in premissis procedere prout 
iuris fuerit et racionis. 

(Aleshores el jurista Pere Jordà encarregà al notari Joan Bellbò 
que li fes un informe, i aquest cridà a declarar diversos testimonis. 
Un d’ells, Pere de Jaca, barber i ciutadà de Barcelona, entre d’altres 
coses digué referint-se a la casa de Campsentelles:)

Que per ço com sap que lo monastir de Muntalegre la compra 
per qui fa, com sia la dita casa e lo bosch, terres e possessions de  
aquella contigua al dit monastir e a les terres e possessions de aque- 
lla, en lo tracte de la qual venda e en los rahonaments qui de o per 
aquella venda se són fets, ell, testimoni, és stat present e sap de cert 
que al dit pubill donen vint e set mília solidos per preu de la dita 
casa, drets e pertinències de aquella. E maiorment que·s ven la di- 
ta casa per pagar lo preu del Castell de Terraça àlies lo Monastir dels 
Cartoixans, drets e pertinències de aquell, lo qual per lo dit pubill se 
compre, e lo qual Castell o Monastir ha de renda arrendada quatre 
milia sólidos o entorn e la dita compra del dit Castell o Monastir 
costa solament quatre milia florins. E segons açò, ço que lo dit 
pubill ven ha del florí de vint sòlidos en sus, e ço que compra hi 
stà lo florí en set sòlidos. E pus que ven a tan gran preu per pagar 
compra de tan gran mercat, attès que no ha altre de què pagar ni 
que venés a tan gran avantatge e profit del dit pubill, ell, testimoni, 
és de intenció que sia la dita venda útil e profitosa al dit pubill...

Subsequenter vero die sabbati in terciis XVIª mensis augusti 
anno predicto a nativitate Domini millesimo quadrintesimo tricesi-
mo secundo ... dictus venerabilis assidens sive consiliarius ad suum 
processit in et super premissis consilium prefato honorabili regenti 
vicariam Barchinone dandum atque consulendum in scriptis prout 
sequitur. Et dictus Petrus Iordani, in presenti causa assignatus 
assidens seu consiliarius, visa supplicacione data pro parte dicte 
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tutricis et informacione recepta super utilitate dicte vendicionis, 
considerato quod dicta domus de Campcentelles cum suis iuribus 
et aliis que venduntur, venduntur magno precio et bene sufficien-
ti valorem rerum venditarum, et attento quod dicta vendicio sit 
pro commitendo precium rerum venditarum in empcionem Castri 
de Terraça, quod est maioris utilitatis et valoris quam sit dicta 
domus et alie res vendite et magis utilis dicto pupillo, pro his et 
aliis considerandis consideratis, consulit dicto honorabili domino 
regenti dictam vicariam quod licenciam conferat dicte tutrici ven-
dendi dictam domum cum suis iuribus et pertinenciis et alias res 
de quibus petitur licencia iuxta formam supplicacionis, et in illa 
suam apponat auctoritatem et decretum.